Præterea nō pōt de extremo ad extremū nisi p̄ mediū uenerit: sed de ascēdētē po-
tentiā sedm̄ astrologos & optia qm̄ uita significat: ad duodecimā quae debi-
lior aliis sup terrā est. ac diuersa multū uenitur: & ita ex nona in octauā sexta i
quintam. igi. &c. Uterius si sic se habeat domus ut cōter ponitur. igi. eodem
modo se habet. vi. domus ad mediū celi. sicut ad ascēdētē quintam qm̄ ambe tri-
no affectu aspiciūt. igi. sicut quia domus oblectationis est uita: ita sexta in regi-
mine & dominione cōsequēs saluum apud omnes. Deinde sic distant effectus sicut
causae. sed quia domus & sexta nō distant. nullā. n. mediū inter est. igitur &c.

Rursum ad domos uires cognoscēdas solas experientia p̄ducit: sed experimētū hoc
nullū est: qm̄ nō tā diuerso modo a diuersis auctoribus situantur domus. Am-
plius aut domos circuli sūt supra primā mobile: aut in primo mobili: aut infra.
nō supra. qm̄ aut i sphaera nō mota. & hoc nō sedm̄ phōs tenēs oē corpus mobi-
le esse sed astrologi domos iuentores p̄hi facere neq̄ ēi cōiūponētes empiriū ex
lūillud dici pōt. qm̄ uitas cū uolūbet domus & pres eiusdem q̄libet pre repiret celi
illius: & sic ēēt cōfusio maxia. cōsequēto palū est. id. n. p̄dictū qd̄ uni mediū celi
est alteri octauae cuspidis ē. alteri sextae: & sic de aliis oibus. nec i nona. qm̄ sicut
nona cōtinue mouet. ita domus illa. cōsequēs cōtra domos rōnē q̄ respectu de-
terminate pars terrae immobiles sūt: nec ēt infra: nā ut dictū ē immobiles sunt: sphaera
āt oēs mobiles inferiores. Itē si ista nonā essent: non t signa nō essent i domibus
sed potius domus in partibus nonae. sicut nec gradus nonae in Sole aut sphaera
sunt parte. sed Sol & pres sphaera eius in gradibus nonae. Deinceps nullū res-
pectiū potius est absoluto. sed planetas in signis potestates absolute sunt. domus
uero respectiue. ig. &c. In cōratiū arguit. domos significatiōes sic se hnt ut ex

uita & corpore nati ad inimicos sine medio transeant: ex inimicis ad amicos: & quotū rōnes penitus contrarie sunt: & ita in aliis apparet sic eē dicendū: iuxta ut res ab inventoribus illis attributas. R. sideo. d. d. sicut supra ostensum est planetæ & cæli partes duplici radio agūt i inferiora: sensibili. f. & insensibili: de sensibilib⁹ opus est fieri: ut q̄to magis ad perpendicularitatē accedūt tanto potentiores sint hoc. n. ad sensum patet. Nō autē sic de insensibilibus euenit. quos influentias appellat: hæc. n. uicinus longe ab actuali uirtute distat: patet inefficacia genere subiecto: continencia significato: plurimū tribus effectū instantanea illa: uariatio: nescit infra quēstio de principiis. Cuius ex parte ueritatis rō succurrit: quāto enim in aliquo plures uarietates includunt: tanto magis (in reb⁹ corporalib⁹) uariari pōt: licet in spiritalibus contrariū eueniat: patet hoc de hoīs uirtutibus & lapidibus: elementis: quā imperfectius: per pauciora mutari possit: q̄ perfecti⁹: cuius latitudo perfectiōis maior est: plures uirtutes cōtinens gradusq̄ imperfectio ris: quare quū in ascendēte de latētia ad apparentiā de reflexo ad rectū: & quodā modo de nō esse ad esse perueniat: hinc tantū sibi uendicat potētiā: itaq̄ de mediū cæli angulo & aliis dicendū. septimus. n. sine significat: sicut ascendēs in itū: q̄ d Ptole. ad status est in centiloquo afforismo. lxxxi. alias uero occultas proprietates aliam domo: experientia docuit: licet. n. rō aperiat uariati posse uires domo: nō tū nobis ostendere potest quo pacto uariant nisi ab effectu seu experimēto: quo cernimus: quācumq̄ stellæ. uel alie cæli partes: talē respectū ad hāc uel illam terræ partē habuerint: hanc uel illā uim acquirunt: aut potius ea ea (quā in potētia pro pinqua retinet) uti pōt influendo: sedem igit. reāles phōs p̄ ista cæli talē respectū agūt: nō autē sine sicut p̄prie agēs non solū ab actione q̄ est in passō denominatur agens: sed ab actione actiua in ipso agēte. Iuxta uero notā illam quorundā sniam ipsa stella quom tali radiocālitetali p̄e influxerit talē effectū p̄ducere pōt: quā liter autē cæli per partes diuersas figuris & aspectibus respectibusq̄ uariis: uarios effectus agere possunt: difficile nō est uidere si predicta considerēt: siq̄ ea quæ de principiis: uirtute & instantanea acquisitione significatiōis inferius dicent in telligant: hoc idem in aspectibus accidere patet quotidiē. natura etiā per principū diffinitur: quod ad principatum refertur iuxta Aristo. sententiā. ii. primi naturalū. Tempus cōpōratione ad intellectū mensurārem. locus cōsequatū simi liter. formaliter sumptus similiter ad aliquod immobile. Cōmentator etiā primam spheram per centrū mūdi locat &c. Ex quibus sequitur immobiles esse domos respectu eiusdē terræ partis quā sic nō aliter talem habent respectum. Ad rationes icontrariū dicendum. ad primā. q̄ ex eo dicte sunt accidentales potētiates. quā. f. p̄ motum primi mobilis de potētia p̄pinqua in actū: & econtrareuēnt. quo uarios respectus acquirunt. itaq̄ sepius sic uariari uidentur. Essentiales uero quā per motū p̄prie similibus uel dissimilibus iūgantur. quā re potētiotes uel debiliores efficiuntur: nō autē ex hoc. q̄ unū de essentia & substantia planetarum: atq̄ accidentaliter extrinsece aduociat. quate nō seq̄r intētiū. Ad secūdā dī negando assumptū: & ab p̄bationē itoy: neq̄ antecedēs seu similitudo. quā dissimiles sunt uimis nec p̄ sensibiles insensibiles radii deferunt sed simul mittant. imo quāq̄ insensibiles locū attingūt: quē nō attingūt sensibiles: ut patet i locis multū subterraneis: sicut supius dictū ē. Ad terciā dī q̄ illud asis uoy: ē q̄ extremā forme sūt po

Q VAESTIO

Itaque medio per participationem mediocritatem autem in alio patet in periacie opposita
 tunc sine medio ex uno in aliud potest fieri est iter contradictoria autem domo
 rui non sic contrarie sunt: quibus diuersis. Secundo dicitur: gradus medii iter principium
 unitis & hinc alterius in aeternam lapsus extremos: quomodo. Inter domum & domum aut
 inter illas significata repugnata predicta reperit: sicut de duodecimo & undecimo
 & de quinto & sexto dici posset. Ad quartam negat prima consequentia quoniam termini
 aspicientes varias habent partes. quod uero concludunt ex parte similitudinis ut uoluisse
 Prole. uerbo. xxviii. octilogaui. dicitur et sciam eamque omnino dominorum in feruis ubi
 bi paradisi uersari oblectariis alias in diuitis paradisi locis: sed istos similitudi-
 nes claudi ceteris primae rationi adherendum est. Ad quartam dicitur quod distantia illa non lo-
 calis: sed uirtualis est. quare nihil concludit argumentum. Ad sextam dicitur est sepius duce
 fixae opinionum nihil concludit. in hoc autem loco dicendum est quod opinionum uarietas est
 ob causas rationes potestates superius assignatas. quibus nulla eorum meretur. Ad septi-
 mam dicitur quod circuli illi solum imaginarii sunt. quoniam partes terminantibus uel hinc respectum
 habentes: quod continet alia & alia sunt. sed circuli isti stellis & aliis partibus caeli non
 praebent uirtutem quinimo ipsae partes propinqua potentia illa continent quae tale res-
 pectum habet: uel tali radio afficiunt: uel actu consequuntur: & actu imitari possunt.

Q uaeſtio. XIII. de principijs uniuersalibus.

An possit in instanti color uis imprimi.

Articulus Primus.

Iturum colorum in instanti produci non posse sic ostendi ut. Quae libet
 enim stella fortius imprimit in logiori tempore quam in breuiori: quod
 superius ostensum est: quomodo planetas tardiores ceteris partibus for-
 tiore dicitur. ex hoc arguitur. quod libet stella in tempore finito quae
 tunc magno finito effectu producit: in instanti nihil uirtu-
 tis producat potest consequentia clara est intelligendum. quoniam indiuisibilis
 ad diuisibile nulla proportio est. Praeterea uel agens fortius in parte sibi propinqua
 agit. quam in remota. igitur totum subiectum (nulla qualitate) in instanti equaliter afficere potest
 consequentia clara assumptum ostendit. nam si eoque potest in remota sicut in propinqua potest
 agere potest. igitur quod tunc distantia illa nil uirtutis agens impedit: eadem nulla impedire potest
 quoniam causa diuersitatis assignari si potest: in finem uirtutis illa multiplicabilis ratio: quod sic-
 ri non potest. Amplius uel agens prius agit in propinqua partem quam in remota. igitur idem
 quod prius assumptum ostenditur: quoniam si non: ergo distantia illa non impe-
 dit eius actionem: & arguatur ut prius quod uis illa in infinitum multiplicari posset.
 Idem ostenditur alia ratione. nam quodlibet qualitas in subiecto influenda dispo-
 sitionem requirit in subiecto si ab ipso recipi debent. sed dispositiones istae non possunt
 in instanti produci quoniam diuisibile in finem uirtutis in eadem consentit per se ante partem in
 finem acquiribile. non autem in instanti. igitur. &c. assumptum agitur sic per prima parte di-
 spositiones. non potest autem sensibiles sunt aut insensibiles si sensibiles tamen non producantur in in-
 stanti. ut intelligendum patet. quod non deus primus instanti motus. si insensibiles illas
 non potest subiectum quod primus recipere. non enim dominum opes filios & alia huiusmodi
 que influentia consequuntur in fine uel in tempore recipere & sic idem quod prius. Pre-
 terea omnia que sunt in tempore tempore mensurantur. corpora uero cuncta in tempore
 sunt. igitur eodem tempore mensurantur: dum quoque sunt tempore mensurantur. non sic
 autem. ut futura praesenti aut praeterito mensurantur aut praeterita futuro uel praesenti aut